Dimíssa copia in originali processu mandetur ut suplicatur satisfacto labore. 
Provisa per dominos habilitatores, die 10 aprilis 1677, Calali. 
Maronju secretarius. / 

286/1 	 1676 novembre 15, Gandia 
Pasquale Francesco Borgia e Centelles, duca di Gandía, conte di Oliva, marchese 
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di Lombay e di Quirra, nomina reggitore e amministratore di tutti i suoi 
possedimenti nel regno di Sardegna Filippo Montesinos de la Fuente. 

c. 156 	(Admitatur.Verbum sive nomen illud Nos et cetera dilectum manet ex deliberatione 
sumpta ín Regia Audientia die sexta aprilis 1677, Calari, junctis Aulis. Maronju 
secretarius) 
In Dei nomine, amen. Noverint universi quod don Paschalis Franciscus a Borgia et 
Centelles, dux Gandiae, comes Olivae, marchio de Lombay, marchio de Guirra, marchio 
villae et honoris de Nulles, comes de Centelles et cetera, in civitate Gandiae degentes, 
scienter et gratis et cetera, tenore praesentis publicis instrumentis, cunctis temporibus hic 
et ubique firmiter et perpetuo valituri, et in aliquo non violandi seu revocandi, eis 
melioribus via, modo et forma quibus de iure melius et efficatius fieri potest et debet 
facimus, constituhimus, creamus et solempniter ordínamus procuratorem verum, certum 
et spetialem et ad infrascripta poenitus generalem, ita tamen quod spectialitas generalitati 
non derroget nec e contra, set una per aliam corroboretur, validetur et solidetur, don 
Philippum Montesinos de la Fuente, vilae de [.]ara habitatorem, Gandiae repertum, 
praesentem et onus presentis procuratoris acceptantem et poenitus in se suscipientem, 
videlicet ad nomine et pro regendum, gubernandum, et administrandum vilas et baronias, 
loca et castra quae possidemus in regno Sardiniae, annexa comitatui Olivae, et totos 
status bonaque, res et jura in dictis nostris Statibus de presenti et in futurum existentia 
in dieta insula Sardiniae, et in eis nominandum et eligendtun justitias, juratos, doliles et 
alios quoscumque officiales, secundum praxis et consuetudinem dictarum baroniarum, 
villarum et locorum, et in eis ponendum et nominandum gubernatores, bayulos, alcaidos 
et administratores reddituum, emolumentorum et jurium; et in dictis statibus, villis et 
locis exercendum jurisdictionem civilem et criminalem, merum et mixtum imperium, et 

c. 156v. 	exequi mandandum quasvis sententias et poenas, / tam pecuniarias quam corporales, 
poenas quascumque imponendum et eas etiam impositas exequendum et et levandum, 
exequi et levari mandandum, easque si placuerit vobis remittendum, relaxandum et 
absolvendum, condemnandum et permutandum ad vestri libitum et voluntatem, 
faciendumque in dicto regimine et administratione omne id et quidquid facere si cum 
libera et generali administratione cum incidentibus, dependentibus, emergentibus, 
annexis et conexis. Ittem etiam ad nomine et pro locandum et arrendandum, ac titulo 
logerii sive arrendamenti vendendum, cedendum et transferendum illi vel illis perconae 
vel perconis cum quo vel quibus melius poteritis convenire et concordare, et pro praetio 
seu praetiis cum arrendatoribus concordandis et ad tempus vobis benevisum; fructus, 
redditus, domos, terras, possessiones et alfa quaevis emolumenta pertinentes seu 
pertinentia in dictis Statibus de Sardefia annexis comitatu Olivae, vilis, locis, terminis et 
baroniis cum omnibus illis pactis, condicionibus, reservationibus vobis benevisis, et cum 
dictis arrendatoribus concordandis, dictaque arrendamenta facere, habere et tenere 
promitendum, de evictione si opportuerit stare promitendum; et circa praedicta 
quodcumque instrumentum faciendum et firmandum in posse cuiusvis nottarii, cum 
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omnibus illis clausulis, pactis et solempnitatibus et requisitis necessariis et opportunis in 
similibus poni solitis, juxta stillum et praxim nottarii illorum receptoris. Praetium et 
praetia illorum recuperandum, et abuisse et recepisse confitendum, et de receptis 
quascumque apocas, cautellas, absolutiones, deffinitiones, cancellationes, faciendum et 
firmandum. Ittem etiam ad nomine et pro accipiendum omnia et quaecumque compota 
ab omnibus et quibuscumque perconis in regno et insula Sardiniae existentibus, 
gubernatoribus, rectoríbus, administratoribus et aliis quibuscumque de quibusvis 
administrationibus regiminibus seu alias. Et de dictis compotis per vos procuratorem 
transactis quascumque diffinitiones, cancellationes, absolutiones faciendum et 
firmandum, et cantitates / per eum vel eos debítas et debendas recipiendum et c. 157 
recuperandum, et inde quasvis apocas et cautelas vobis benevisas faciendum et 
firmandum, deposita quaecumque seu de coetero deponenda a quibusvis Curiis, tabulis, 
tabulatoris sive harchis levandum et extrahendum, fidantias juris et tornatoris si 
opportuerit dandum et offerendum; et pro eorum indempnitate omnia et singula bona 
et jura obligandum et hypothecandum, et inde quaevis instrumenta fieri, confici et recipi 
instandum et requirendum. Ittem etiam ad nomine et pro petendum, habendum, 
exigendum, recipiendum et recuperandum ac habuisse et recepisse confitendum a 
quibusvis persona seu perconis, corporibus seu collegiis et universitatibus omnes et 
quascumque pecuniarum quantitates, res, rampas, mutua, arrendamenta sive logeria 
statuum villarum, Iocorum et baroniarum, domorum et terrarum et alla quaevis bona et 
debita quae ad praesens debentur, et in aventum debuntur, in insula Sardiniae quovis 
titulo, causa sive ratione, et de his quae nomine et pro habueritis et receperitis habuisse; 
quae et recepisse confessus fueritis apocam vel apocas et alias legítimas cautelas facendum 
et firmandum, deposita quaecumque seu de coetero deponenda a quibusviis Curiis, 
tabulis, tabulariis sive banchis levandum et extrahendum, et in dictis levamentis et 
extractionibus quascumque confessiones faciendum fidantias juriis et tornatoris, si opus 
fuerit, dandum et offerendum, et eas indempnes servare promittendum, et pro eorum 
indempnitatem omnia et singula bona et jura obligandum et hypothecandum, et circa 
praemissa quocumque instrumentum faciendum et firmandum, tam in posse scribarum 
dictarum Curiarum, tabularionun seu bancorum quam alterius cuiusvis notariorum, cum 
omnibus illis clausulis, solempnitatibus et requisitis necessariis in similibus poni solitis et 
assuetis juxta stillum nottariis seu nottariorum illorum receptoris seu receptorum. Ittem 
etiam ad nomine et pro semper et quandocumque contingat sacram catholicam regiam 
maiestatem domini nostri regis Caroli secundi, in praesentiarum foeliciter regnantis, cum 
suis litteris convocare Curias generales regniculis dicti regni de Sardefia, et ad illas fuissem 
inter alios convocatus tamquam / una ex nobilibus Stamenti Militaris dicti regni de c. 157v. 

Cerdefia, comparendum, interessendum et interveniendum in dictis Curiis generalibus 
coram ditta catholica regia maiestate domini nostri regis, et in dicto suo sacro Supremo 
Aragonum Consilio et ubi expediret et necesse fuerit, nec non coram illustrissimo domino 
vice cansellario et aliis admodum illustribus doctoribus dicti Suppremi Consilii ac regiis 
officialibus et perconis quibuscumque, ad quos et ad quas huiusmodi negotium 
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quomodolibet pertineat et spectet, et propositionem seu propositiones quae ibi fient 
audiendum, et insuper in omnibus actis ibidem faciendis, tractandis et examinandis 
usque ad praedictarum Curiarum finem inclusive interveniendum equites opportuerit 
potestandum ve1 assentiendum, et protestatis discensientum, consessioque iterum 
atque iterum protestandum atque renuntiandum, examinatores, taxatores et alios 
quoscumque officiales una cum aliis qui ad praedictas Curias convenerint vel convocati 
fuerint eligendum, vocemque atque consensum dandum pariterque praestandum, 
gravamina quaecumque proponendum proponique faciendum, et de eisdem per suos 
debitos atque legitimos terminos instrumenta quaecumque publica fieri et recepi 
faciendum, instandum et requirendum; juramenta atque homagia semper et 
quandocumque et ubi opportuerit nomine nostro praestandum, et de donatione 
donativo, servitio ve1 subventione suae eisdem catholicae ac regiae maiestati faciendis 
et offerendis, et de omnibus aliis pro bono et deffensione dicti Sardiniae regni et 
incolarum ipsius tractandum, offerendum, promittendum atque concludendum, et in 
eisdem ac eorum quolibet vocem atque consensum dandum et praestandum; et salaris 
convenientibus in dictis Curiis taxandum vel taxari requirendum atque comittendum; 
et generaliter omnia alia et singula in praedictis et circa ea necessaria et opportuna, 
prout in simílibus Curiis et fieri assuetum tractarí atque examinari faciendum et libere 
exercendum, concedendum et firmandum, prout nos facere personaliter si25. Ittem 
etiam ad nomine et pro comparendum coram quibusvis judícibus et officialibus, tam 
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	ecclesiasticis quam / secularibus, ordinariis et extra ordinariis, delegatis, delegandis, 
maioribus et minoribus, ubique constitutis et constituendis, ac quavis jurisdictione et 
aucthoritate fungentibus et functuris; et in eorum curiis, audientiis et tribunalibus 
comparendum, et ibi de juribus tam agendo quam deffendendo dicendum, docendum 
et allegandum, quaerellas sive clamma dandum et exponendum, et oblatis ex adverso 
respondendum, exigiendum, replicandum, triplicandum, littes contestandum de 
calumnia et veritate dicenda, in animam jurandum, et ex adverso jurari petendum et 
requirendum; testes instantia et alla probationum genera producendum et 
praesentandum, et productis ex adverso abiectandum, et testes nomine productos, si 
voluerítis, corroborandum, renunciandum et concludendum; causis sententias, tam 
interlocutorias quam deffinitivas, audiendum, et ab ipsis et a quolibet gravamine alato 
ve1 inferendo appellandum, supplicandum, recurrendum et proclamandum, appostolos 
petendum, judices suspectos recusandum, protestandum, quoque et requirendum, et 
protestatis contra respondendum, instrumentum ve1 instrumenta publicum ve1 publica 
faciendum fieri, quod faciendum et requirendum condempnationes emparas et 
judicialias obligationes nomine fieri faciendum et requirendum, et eas si dicto 
procuratori videbitur cancellandum, executiones sententiarum et ratio clamorum 
postulandum, litteras quascumque presentandum, restitutionem in integrum et 
absolutiones a quíbusvis juramentis excomunicationibus et censuris ecclesiasticis toties 

25  Manca parte della frase. 
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quoties opportuerit, et ex causis bene visis, petendum; et quaevis juramenta in animam 
praestandum, procuratorem unum ve1 plures ad praedicta omnia et eorum singula 
substituendum et destituendum, si nobis videbitur, et negotium in vos dictum 
procuratorem reassumendum toties quoties ac super et quandocumque volueritis et 
bene visum fuerit. Et generaliter omnia et singula faciendum et libere exersendum 
quae merita praedictorum postulant et requirunt, et quae facere personaliter si et si talia 
forent maiora vel graviora, et quae mandatum exigerent magis spetiali quam supperius 
est expraessum, et sine quo praedicta omnia et singula ad suum debitum / finem et c. 158v. 
effectum perduci nequirent. Ita tamen quod a supradicta nihil potestatis vobis defficiat, 
relevantes dictum don Phylippum Montesinos de la Fuente actorem et gubernatorem 
praedictum, et substituendos ab illo ab omni onere mere satis dandi fidei jubendi in 
his juditio dicti et judicatum solvi, cum suis clausulis universis, et semper habere ratum, 
validum atque firmum quidquid per dictum procuratorem et substituendos ab illo in 
praedictis et eorum singulis actum, gestum, dictum et quovis modo procuratum fuerit, 
et nullo unquam tempore revocare sub bonorum et jurium nostrorum obligatione et 
hypotheca, contra praedícta non venire nec aliquem venire facere sub bonorum et 
jurium obligatione et hypotheca. Quod est actum in civitate Gandiae, die decimo 
quinto mensis novembris anno a nativitate Domini millesimo sexcentesimo 
septuagesimo sexto. 
Si+gnum don Paschalis Francisci a Borgia et Centelles praedícti, ducis Gandiae, comitis 
Olivae, marchionis de Lombay, marchionis de Guirra, marchionis villae et honoris de 
Nulles, comitis de Centelles et cetera, qui supra dieta omnia et eorum singula a prima 
linea usque ad ultimam inclussive. Et praesentibus ibidem pro testis don Pedro Roda et 
Josepho Ruiz de Medina milite, Gandiae habitatoribus. 

Praeincertum procurationis instrumentum, alieno exaratum calamo, ac in praecedentibus 
sex papirii cartulis contentum sive folei, praesenti compraehensa, recepi Michael Arcayno 
autoritate regia totius regni Valentiae nottarius. In quorum fidem sig+navi. 

Nos Petrus Quevedo, civis justitiae causarum civilium praesentis civitatis Valentiae 
judexque ordinarius eiusdem, universis et singulis praesentes inspecturis certificamus 
quod dictus Michael Arcayna est notarius publicus totius regni Valentiae authoritate 
regia, probus, fidelis atque legalis. 
Instumentis et scripturis per eum receptis clausis et subsignatis, tam in judicio / quam c. 159